
 
 

 

 

 

 
 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 
 
 

k veřejné zakázce s názvem 
 
 

*** 
 

„Celoroční údržba komunikací v MČ Brno-Vinohrady“ 
 

*** 
 
 

zadávané dle § 21 odst. 1 písm. a) v otevřeném zadávacím řízení dle zákona č. 137/2006 Sb.,  
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (ZVZ) 

 
 
 
 

Veřejná zakázka 

Typ veřejné zakázky: podlimitní veřejná zakázka na služby 

Druh zadávacího řízení: otevřené řízení dle §27 a násl. ZVZ 

 

Zadavatel 

Název: Statutární město Brno, Městská část Brno - 
Vinohrady 

Sídlo: Velkopavlovická 25, 628 00 Brno 

IČ: 44992785 

Zastoupený: PhDr. Jiří Čejka, starosta 

Profil zadavatele: http://www.stavebnionline.cz/profil/BVI 

 

Osoba zastupující zadavatele 

Název: PIONS s. r. o. 

Sídlo: Brno, Palackého třída 2203/186, PSČ 612 00 

Adresa pro doručování: Brno, Výstaviště 1, PSČ 603 00 

IČ: 292 50 331 

Zastoupený: Mgr. Marek Sklenář, jednatel 

Kontaktní osoba: JUDr. Michal Skoumal 

Telefon: +420 775 967 530 

E-mail: skoumal@pions.cz 

 
 

http://www.stavebnionline.cz/profil/BVI


Celoroční údržba komunikací v MČ Brno-Vinohrady 

2 

 
 

OBSAH: 
 
1. ÚVOD ................................................................................................................................... 3 
2. ZADAVATEL A VEŘEJNÁ ZAKÁZKA .......................................................................................... 4 
2. 1. NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ........................................................................................................ 4 

2. 2. INFORMACE O ZADAVATELI .................................................................................................... 4 

2. 3.  OBSAH A SOUČÁSTI ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ..................................................................... 4 

3. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY A JEHO TECHNICKÁ SPECIFIKACE ............................................... 5 
3. 1. PŘEDMĚT PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ...................................................................................... 5 

3. 2. KLASIFIKACE PŘEDMĚTU PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY .............................................................. 6 

3. 3. DALŠÍ PODMÍNKY ..................................................................................................................... 6 

3. 4. TECHNICKÁ SPECIFIKACE A STANDARDY ................................................................................. 6 

4. DOBA PLNĚNÍ, MÍSTO PLNĚNÍ A HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ............................................... 7 
4. 1. PŘEDPOKLÁDANÁ DOBA PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY .............................................................. 7 

4. 2. MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ........................................................................................... 7 

4. 3.  PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY .................................................................... 7 

5. KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY ................................................................................................ 8 
5. 1.  OBECNÉ PODMÍNKY KE SPLNĚNÍ KVALIFIKAČNÍCH PŘEDPOKLADŮ ........................................ 8 

5. 2. ZÁKLADNÍ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY ................................................................................. 8 

5. 3. PROFESNÍ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY ............................................................................... 10 

5. 4. ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ O FINANČNÍ ZPŮSOBILOSTI PLNIT VEŘEJNOU ZAKÁZKU .................... 10 

5. 5. TECHNICKÉ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY ............................................................................. 10 

5. 5. PROKÁZÁNÍ KVALIFIKAČNÍCH PŘEDPOKLADŮ U SPOLEČNÉ NABÍDKY VÍCE DODAVATELŮ ... 11 

5. 6. PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE POMOCÍ SUBDODAVATELŮ .......................................................... 11 

6. OBCHODNÍ PODMÍNKY ........................................................................................................ 13 
7. NABÍDKOVÁ CENA ............................................................................................................... 14 
8. HODNOTÍCÍ KRITERIUM A ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDKY .................................................... 15 
8. 1. HODNOTÍCÍ KRITERIUM ......................................................................................................... 15 

9. PODMÍNKY A POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY ......................................................... 16 
10. LHŮTY ................................................................................................................................. 18 
10. 1. ZADÁVACÍ LHŮTA .............................................................................................................. 18 

10. 2. LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDKY ............................................................................ 18 

10. 2. DATUM A ČAS OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK S NABÍDKAMI............................................................. 18 

11. DODATEČNÉ INFORMACE .................................................................................................... 19 
12. JISTOTA .............................................................................................................................. 20 
13. ZÁVĚR ................................................................................................................................. 21 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Celoroční údržba komunikací v MČ Brno-Vinohrady 

3 

 
 

1. ÚVOD 
 
Tato Zadávací dokumentace je vypracována jako podklad pro podání nabídek pro účely zadání 
veřejné zakázky na služby zadávané dle § 21 odst. 1 písm. a) v otevřeném zadávacím řízení dle zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (ZVZ). 
 
Účelem této veřejné zakázky je zajištění Celoroční údržby komunikací v MČ Brno-Vinohrady, cílem je 
zajištění bezpečné sjízdnosti komunikací pro občany městské části v zimním období a čistota 
komunikace a snížení prašnosti ulic v letním období. 
 
Žádáme uchazeče o podrobné prostudování zadávací dokumentace včetně všech jejich příloh tak, 
aby si ve  lhůtě stanovené zákonem pro dodatečné informace k zadávacím podmínkám vyjasnili se 
zadavatelem případné nejasnosti v zadávacích podmínkách. 
 
V případě, že zadavatel získá další informace potřebné pro zpracování nabídky, poskytne je 
neprodleně všem dodavatelům, kteří požádali o poskytnutí zadávací dokumentace nebo kterým byla 
zadávací dokumentace poskytnuta. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Celoroční údržba komunikací v MČ Brno-Vinohrady 

4 

 
 

2. ZADAVATEL A VEŘEJNÁ ZAKÁZKA 
 
 
2. 1. NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 
Celoroční údržba komunikací v MČ Brno-Vinohrady 
 
2. 2. INFORMACE O ZADAVATELI 
 
Jedná se o veřejného zadavatele dle § 2 odst. 2 písm. c) ZVZ 
 
Zadavatel 
Název: Statutární město Brno, Městská část Brno - Vinohrady 
Sídlo: Velkopavlovická 25, 628 00 Brno 
IČ: 44992785 
Zastoupený: PhDr. Jiří Čejka, starosta 
 
Zástupce zadavatele 
(zadavatel se nechává dle ustanovení § 151 ZVZ při výkonu práv a povinností souvisejících se 
zadávacím řízení zastoupit) 
Název: PIONS s. r. o. 
Sídlo: Brno, Palackého třída 2203/186, PSČ 612 00 
Adresa pro doručování: Brno, Výstaviště 1, PSČ 603 00 
IČ: 292 50 331 
Zastoupený: Mgr. Marek Sklenář, jednatel 
Kontaktní osoba: JUDr. Michal Skoumal 
Telefon: +420 775 967 530 
E-mail: skoumal@pions.cz 
 
2. 3.  OBSAH A SOUČÁSTI ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 
Zadávací dokumentace se skládá z následujících částí: 
 
a/ Zadávací dokumentace; 
 
b/ příloha č. 1 podrobný popis předmětu plnění (technická specifikace); 
 
c/ příloha č. 2 krycí list nabídky; 
 
d/ příloha č. 3 obchodní podmínky – návrh smlouvy. 
 
 
Zadávací dokumentace včetně všech příloh (tj. textová část zadávací dokumentace) bude uveřejněna 
na profilu zadavatele (http://www.stavebnionline.cz/profil/BVI) ode dne odeslání oznámení o zakázce do 
věstníku veřejných zakázek.  
 
 
 
 
 

http://www.stavebnionline.cz/profil/BVI


Celoroční údržba komunikací v MČ Brno-Vinohrady 

5 

 
 

3. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY A JEHO TECHNICKÁ SPECIFIKACE  
 
 
3. 1. PŘEDMĚT PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 
Předmětem veřejné zakázky je zimní údržba komunikace spočívající v odstraňování závad ve 
sjízdnosti komunikace a úklid posypového materiálu a letní údržba, spočívající především v blokovém 
čištění komunikací a informování občanů o plánovaných blokových čištěních komunikací. 
 
1.  V období od 01. 04. do 31.10.: 

 Úklid po zimě, tj. především posypový materiál, případně jiný běžný odpad (ručně i   strojově 
- blokové čištění), vč. odvozu a likvidace odpadu. Úklid, odvoz a likvidace materiálu po 
skončení zimního období bude provedeno v termínu do 30. 4. a v nepříznivých 
povětrnostních podmínkách max. do 15. 5. kalendářního roku. 

 Dále 2x ročně strojové, v případě potřeby i ruční, blokové čištění včetně odvozu a likvidace 
odpadu v termínech předem dohodnutých s objednatelem. 

 Pravidelné (min. 3 x ročně při blokovém čištění) odstraňování přerostlého drnu u obrubníků, 
krajnic a vpustí. 

 Odstraňování závad ve sjízdnosti komunikací z důvodu sněhu či náledí – dle potřeby bez 
zbytečných průtahů.      

Čištění všech uvedených ploch bude prováděno v souladu s vyhláškou Statutárního města Brna č.  
10/2010 k zajišťování čistoty ulic a jiných veřejných prostranství. Součástí blokového čištění jsou 
všechny úkony a následné operace v souvislosti s vlastním umístění a kontrolou dopravního značení o 
dočasném zákazu stání silničních vozidel na pozemních komunikacích vydaného podle § 19a zákona 
č. 13/1997 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 
 
Celková plocha letní údržby (od 1. 4. do 31. 10.) činí 95 360 m2 + 4 000 m délky komunikací ZÁKOS. 
 
Dále předmět plnění veřejné zakázky zahrnuje povinnost dodavatele bezplatně informovat občany, 
kteří o tuto službu projeví zájem svou registrací u dodavatele, o plánovaných blokových čištěních 
prostřednictvím e-mailových zpráv, které budou posílány s alespoň jednodenním předstihem. 
Dodavatel je povinen splnit a dodržet všechna zákonná omezení, která s touto službou právní řád 
spojuje, zejména s ohledem na dodržování zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve 
znění pozdějších předpisů.  
 
2.   V období od 01. 11. do 31. 3.: 

 Zajištění kompletní zimní údržby, tj. zajištění sjízdnosti místních komunikací shrnováním 
sněhu, v případě nadměrného spadu sněhu jeho odklízením především z frekventovaných 
ploch (křižovatek), posypem, zdrsňováním náledí, příp. provozem ujetých sněhových vrstev 
apod., v souladu se zákonem č. 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích, vyhláškou MDS č. 
104/1997 Sb., plánem zimní údržby a vyhláškou města Brna 16/1998 o schůdnosti místních 
komunikací, vše v platném znění. Součástí je i zajištění posypových materiálů. 

 Zimní údržba bude v tomto období zajištěna 24 hodin denně, včetně sobot, nedělí a svátků, 
včetně zajištění pohotovosti.   

 
Celková plocha zimní údržby (od 1. 11. do 31. 3.) činí 45 875 m2 (9 175 m délky). 
 
CPV 90611000-3 - Čištění ulic 
 



Celoroční údržba komunikací v MČ Brno-Vinohrady 

6 

 
 

Podrobný popis předmětu plnění je obsažen ve specifikaci služeb - plán letní a zimní údržby (včetně 
map), který tvoří nedílnou součást této zadávací dokumentace jako její Příloha č. 1a. 
 
3. 2. KLASIFIKACE PŘEDMĚTU PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 

CPV 90611000-3 Čištění ulic 

 
3. 3. DALŠÍ PODMÍNKY 
 
Případné odkazy v zadávací dokumentaci na jednotlivá obchodní jména a označení výrobků či 
obchodních názvů materiálů popisují a specifikují podmínky požadovaného plnění s tím, že zadavatel 
připouští i jiná kvalitativně a technicky obdobná řešení. Jsou-li tedy v zadávací dokumentaci nebo 
jejich přílohách uvedeny konkrétní obchodní názvy jedná se pouze o vymezení požadovaného 
standardu a zadavatel umožňuje i jiné technicky a kvalitativně srovnatelné řešení. 
 
3. 4. TECHNICKÁ SPECIFIKACE A STANDARDY 
 
Povinností uchazeče při poskytování dodávek a služeb s nimi souvisejících je dodržet veškeré 
technické specifikace, které jsou kromě platných právních předpisů a příslušných norem ČSN 
definovány v zadávací dokumentaci a v jejích přílohách. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Celoroční údržba komunikací v MČ Brno-Vinohrady 

7 

 
 

4. DOBA PLNĚNÍ, MÍSTO PLNĚNÍ A HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 
 
4. 1. PŘEDPOKLÁDANÁ DOBA PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 
Termín zahájení plnění veřejné zakázky je podmíněn zadáním zakázky. Zadavatel si vyhrazuje právo 
změnit předpokládaný termín plnění veřejné zakázky s ohledem na případné prodloužení zadávacího 
řízení. 
 
Předpokládané zahájení: 1. 11. 2016 

Předpokládané ukončení: 1. 11. 2016 – 31. 10. 2020 
 
4. 2. MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 
Místem plnění je městská část Brno – Vinohrady. 
 
4. 3.  PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 
Celková předpokládaná hodnota veřejné zakázky   5 200 000 Kč bez DPH 
 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky za 1 rok  1 300 000 Kč bez DPH 
 
Předpokládaná hodnota každé veřejné zakázky je rovněž cenou maximální a nejvyšší možnou za 
realizaci předmětu zakázky a nesmí být překročena. Jedná se o nejvyšší přípustnou částku, kterou 
zadavatel disponuje v rámci rozpočtu. Uchazeč, který předloží nabídku s takovou nabídkovou cenou, 
která přesahuje celkovou předpokládanou hodnotu zakázky v Kč bez DPH, může být zadavatelem 
vyloučen z důvodu nesplnění požadavků zadavatele na stanovení nabídkové ceny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Celoroční údržba komunikací v MČ Brno-Vinohrady 

8 

 
 

5. KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY 
 
 
5. 1.  OBECNÉ PODMÍNKY KE SPLNĚNÍ KVALIFIKAČNÍCH PŘEDPOKLADŮ 
 
Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky ve smyslu ustanovení § 50 zákona je dodavatel, který  
 
a/ splní základní kvalifikační předpoklady podle § 53,  

b/ splní profesní kvalifikační předpoklady podle § 54,   

c/předloží čestné prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku a  

d/splní technické kvalifikační předpoklady podle § 56.  

 
Zadavatel požaduje, aby dodavatel, se kterým bude uzavřena smlouva, předložil před podpisem 
smlouvy originály nebo ověřené kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace. 
 
Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního rejstříku 
nesmějí být starší 90 dnů ke dni podání nabídky. 
 
Doklady prokazující splnění kvalifikace, které jsou v jiném než českém jazyce, musí být předloženy 
v úředním překladu do českého jazyka. Tato povinnost se nevztahuje na doklady ve slovenském 
jazyce. 
 
V případě změn v kvalifikaci je uchazeč povinen postupovat dle § 58 zákona. 
 
Dodavatel, který nesplní kvalifikaci v požadovaném rozsahu nebo nesplní povinnost informovat 
zadavatele o změně své kvalifikace, musí být zadavatelem vyloučen z účasti v zadávacím řízení. 
Zadavatel bezodkladně písemně oznámí dodavateli své rozhodnutí o jeho vyloučení z účasti v 
zadávacím řízení s uvedením důvodu. 
 
Je-li uchazeč zapsán v seznamu kvalifikovaných dodavatelů podle § 127 odst. 1 zákona, může 
prokázat splnění základních a profesních kvalifikačních předpokladů výpisem ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů, který není ke dni podání nabídky starší než tři měsíce. 
 
Uchazeč může při prokázání splnění kvalifikace předložit zadavateli certifikát vydaný v rámci systému 
certifikovaných dodavatelů (§ 139 zákona), a to ve lhůtě pro prokázání splnění kvalifikace. Certifikát 
nahrazuje prokázání splnění kvalifikačních předpokladů v rozsahu v něm uvedených údajů. Platnost 
certifikátu je dle § 140 odstavec 1 zákona jeden rok ode dne jeho vydání. 
 
5. 2. ZÁKLADNÍ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY 
 
Základní kvalifikační předpoklady dle §53 odst. 1 zákona splňuje dodavatel: 
 
a/ který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované 

zločinecké skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, legalizace výnosů z 
trestné činnosti, podílnictví, přijetí úplatku, podplacení, nepřímého úplatkářství, podvodu, 
úvěrového podvodu, včetně případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství na 
takovém trestném činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného 

aspi://module='ASPI'&link='137/2006%20Sb.%252353'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='137/2006%20Sb.%252354'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='137/2006%20Sb.%252356'&ucin-k-dni='30.12.9999'


Celoroční údržba komunikací v MČ Brno-Vinohrady 

9 

 
 

činu; jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak 
její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem 
dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento 
předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen 
statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční 
právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto 
písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento 
základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České 
republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště; 

 
b/ který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s 

předmětem podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k zahlazení 
odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tuto 
podmínku splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen 
statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu 
dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak 
její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li 
nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, 
musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této 
organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve 
vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště; 

 
c/ který v posledních 3 letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou 

podplácení podle zvláštního právního předpisu; 
 
d/ vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční řízení, v 

němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že 
majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen 
proto, že majetek byl zcela nepostačující nebo zavedena nucená správa podle zvláštních 
právních předpisů; 

 
e/  který není v likvidaci; 
 
f/  který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak v 

zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele; 
 
g/ který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak v 

České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele; 
 
h/ který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na 

státní politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či 
bydliště dodavatele; 

 
i/ který nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán či mu nebylo 

pravomocně uloženo kárné opatření podle zvláštních právních předpisů, je-li podle § 54 
písmeno d) požadováno prokázání odborné způsobilosti podle zvláštních právních předpisů; 
pokud dodavatel vykonává tuto činnost prostřednictvím odpovědného zástupce nebo jiné 
osoby odpovídající za činnost dodavatele, vztahuje se tento předpoklad na tyto osoby; 

 
j/ který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek a  



Celoroční údržba komunikací v MČ Brno-Vinohrady 

10 

 
 

 
k/ kterému nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu 

nelegální práce podle zvláštního právního předpisu, 
 
l/ vůči němuž nebyla v posledních 3 letech zavedena dočasná správa nebo v posledních 3 letech 
 uplatněno opatření k řešení krize podle zákona upravujícího ozdravné postupy a řešení krize 
 na finančním trhu. 
 
Dodavatel prokáže splnění základních kvalifikačních předpokladů předložením: 
 

a/ výpisu z evidence Rejstříku trestů [odstavec 1 písm. a) a b) a odstavec 2 písm. b)], 
 
b/ potvrzení příslušného finančního úřadu a ve vztahu ke spotřební dani čestného prohlášení 
[odstavec 1 písm. f)], 
 
c/ potvrzení příslušného orgánu či instituce [odstavec 1 písm. h)], 
 
d/ čestného prohlášení [odstavec 1 písm. c) až e) a g), i) až l)]. 

 
5. 3. PROFESNÍ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY 
 
Dodavatel prokáže splnění profesních kvalifikačních předpokladů předložením alespoň v prosté kopii: 
 
a/ dle § 54 písm. a) zákona kopie výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis 

z jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán, ne starší 90 dnů ke dni uplynutí lhůty pro 
podání nabídek,  

 
b/  dle § 54 písm. b) zákona kopii dokladu o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních 

předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující 
příslušné živnostenské oprávnění či licenci. 

 
5. 4. ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ O FINANČNÍ ZPŮSOBILOSTI PLNIT VEŘEJNOU ZAKÁZKU 
 
Uchazeč předloží čestné prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti plnit veřejnou zakázku, 
podepsané oprávněnou osobou jednat jménem či za uchazeče. 
 
5. 5. TECHNICKÉ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY 
 
Dodavatel splňuje tento kvalifikační předpoklad předložením: 
 
a/  dle ust. § 56 odst. 2 písm. a) seznam významných služeb poskytnutých dodavatelem v 

posledních 3 letech a v případě oblasti obrany nebo bezpečnosti v posledních 5 letech s 
uvedením jejich rozsahu a doby poskytnutí; přílohou tohoto seznamu musí být 
1. osvědčení vydané veřejným zadavatelem, pokud byly služby poskytovány veřejnému 
zadavateli, nebo 
2. osvědčení vydané jinou osobou, pokud byly služby poskytovány jiné osobě než veřejnému 
zadavateli, nebo 
3. smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění dodavatele, není-li současně možné 
osvědčení podle bodu 2 od této osoby získat z důvodů spočívajících na její straně. 

 



Celoroční údržba komunikací v MČ Brno-Vinohrady 

11 

 
 

Dodavatel splňuje technický kvalifikační předpoklad, pokud v seznamu významných služeb 
poskytovaných v posledních 3 letech doloží seznam alespoň tří realizovaných služeb, přičemž 
předmětem  těchto služeb byla údržba komunikací, v minimálním požadovaném rozsahu 1.500.000,- 
Kč bez DPH, samostatně za každou jednotlivou zakázku. Ze seznamu musí jednoznačně vyplývat 
všechny rozhodné údaje pro posouzení, zda příslušná významná služba splňuje požadavky vymezené 
v tomto kvalifikačním předpokladu. 
 
b/  dle ust. § 56 odst. 2 písm. e) přehled nástrojů či pomůcek, provozních a technických 

zařízení, které bude mít dodavatel při plnění veřejné zakázky k dispozici. 
 
Dodavatel splňuje technický kvalifikační předpoklad, pokud doloží, že disponuje minimálně: 

 2 zametací vozy 

 1 vozidlo na kropení komunikací 

 2 vozidla uzpůsobená na zimní posyp komunikací a úklid sněhu 

 dopravní značky v potřebném počtu dle dokumentace dopravního značení, který tvoří 
nedílnou součást této zadávací dokumentace jako její Příloha č. 1b. 

Dodavatel prokáže splnění tohoto technického kvalifikačního předpokladu předložením seznamu 
technických zařízení, kterými dodavatel disponuje, přičemž tento seznam musí být podepsán osobou 
oprávněnou jednat jménem či za uchazeče. Ze seznamu musí jednoznačně vyplývat všechny 
rozhodné údaje pro posouzení, zda dodavatel splňuje požadavky vymezené v tomto kvalifikačním 
předpokladu. 
 
5. 5. PROKÁZÁNÍ KVALIFIKAČNÍCH PŘEDPOKLADŮ U SPOLEČNÉ NABÍDKY VÍCE DODAVATELŮ 
 
Má-li být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem podávají či 
hodlají podat společnou nabídku, je každý z dodavatelů povinen prokázat splnění základních 
kvalifikačních předpokladů podle § 50 odst. 1 písm. a) a profesního kvalifikačního předpokladu podle 
§ 54 písm. a) v plném rozsahu. Splnění kvalifikace podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) musí prokázat 
všichni dodavatelé společně. 
 
V případě, že má být předmět veřejné zakázky plněn společně několika dodavateli, jsou zadavateli 
povinni předložit současně s doklady prokazujícími splnění kvalifikačních předpokladů smlouvu, ve 
které je obsažen závazek, že všichni tito dodavatelé budou vůči zadavateli a třetím osobám z 
jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou zavázáni společně a 
nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné zakázky i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících z 
veřejné zakázky. 
 
5. 6. PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE POMOCÍ SUBDODAVATELŮ 
 
Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované zadavatelem 
podle § 50 odst. 1 písmene b) a d) zákona v plném rozsahu, je oprávněn splnění kvalifikace  
v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím subdodavatele.  
 
Dodavatel je v takovém případě povinen veřejnému zadavateli v nabídce předložit: 

a) doklady prokazující splnění základního kvalifikačního předpokladu podle § 53 odst. 1 
písm. j) - (formou čestného prohlášení) a profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 
písm. a) subdodavatelem (kopie) a 
b) kopii smlouvy uzavřené se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele 
k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky dodavatelem či k poskytnutí věcí  
či práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, 



Celoroční údržba komunikací v MČ Brno-Vinohrady 

12 

 
 

a to alespoň v rozsahu, v jakém subdodavatel prokázal splnění kvalifikace podle § 50 odst. 1 
písm. b) a d).  

 
Dodavatel není oprávněn prostřednictvím subdodavatele prokázat splnění kvalifikace podle § 54 
písm. a). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Celoroční údržba komunikací v MČ Brno-Vinohrady 

13 

 
 

6. OBCHODNÍ PODMÍNKY 
 
Součástí nabídky dodavatele bude návrh smlouvy, jednostranně podepsaný osobou oprávněnou 
jednat jménem či za dodavatele. Nabídka dodavatele musí respektovat zadavatelem stanovené 
obchodní podmínky a v žádné části nesmí obsahovat ustanovení, které by bylo v rozporu 
s obchodními podmínkami definovanými zadavatelem v Příloze č. 3 k této zadávací dokumentaci a 
dalšími požadavky zadavatele definovanými v této zadávací dokumentaci a které by znevýhodňovalo 
zadavatele.  
 
Dodavatel je povinen v rámci nabídky předložit návrh smlouvy vypracovaný zadavatelem (Příloha č. 3 
k této zadávací dokumentaci). Návrh smlouvy je závazný, dodavatel pouze doplní požadované údaje, 
jinak není oprávněn cokoli měnit. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Celoroční údržba komunikací v MČ Brno-Vinohrady 

14 

 
 

7. NABÍDKOVÁ CENA 
 
Podkladem pro stanovení nabídkové ceny je cena za službu kalkulovaná na základě specifikace 
zadavatele stanovené v Příloze č. 1a, b této zadávací dokumentace. 
 
V celkové ceně musí být zahrnuty veškeré náklady uchazeče nezbytné k realizaci služby a tato cena 
bude stanovena jako cena nejvýše přípustná, nezměnitelná a nepřekročitelná, ledaže tato zadávací 
dokumentace stanoví jinak. Cena zahrnuje předpokládaný vývoj cen i předpokládaný vývoj kurzů 
české koruny k zahraničním měnám. 
 
Celková nabídková cena bude uvedena absolutní částkou v  Kč, a to v členění: nabídková cena bez 
daně z přidané hodnoty (DPH), samostatně DPH s příslušnou sazbou a nabídková cena včetně DPH. 
Celková nabídková cena v tomto členění bude uvedena na krycím listu nabídky (Příloha č. 2 k této 
zadávací dokumentaci) a zejména pak v příslušném návrhu kupní smlouvy (Příloha č. 3 k této zadávací 
dokumentaci). 
 
Zadavatel připouští překročení nabídkové ceny pouze, pokud po podpisu smlouvy a před termínem 
dokončení díla dojde ke změnám sazeb DPH, a to za podmínky uzavření písemného dodatku ke 
smlouvě. 
 
V případě rozporu mezi nabídkovou cenou uvedenou v krycím listu nabídky, mimo zaokrouhlení 
nabídkové ceny na celé koruny, a smlouvou, má zadavatel právo uchazeče ze zadávacího řízení 
vyloučit. 
 
Případ, kdy nabídka nebude obsahovat nabídkovou cenu v požadovaném členění, je nesplněním 
požadavku zadavatele uvedeného v zadávacích podmínkách (viz ust. § 76 ZVZ), v takovém případě má 
zadavatel právo uchazeče ze zadávacího řízení vyloučit. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Celoroční údržba komunikací v MČ Brno-Vinohrady 

15 

 
 

8. HODNOTÍCÍ KRITERIUM A ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDKY 
 
 
8. 1. HODNOTÍCÍ KRITERIUM 
 
Hodnocení nabídek bude provedeno v souladu s ust. § 78 a § 79 ZVZ podle základního hodnotícího 
kritéria nejnižší nabídková cena. Předmětem hodnocení bude celková výše nabídkové ceny veřejné 
zakázky v Kč bez DPH stanovená uchazečem v souladu s bodem 7 této zadávací dokumentace. 
Hodnotící komise podle výše nabídkové ceny určí pořadí nabídek. Jako nejvhodnější nabídka bude 
hodnocena nabídka s nejnižší nabídkovou cenou. 
 

Kritérium Váha kritéria 

Celková nabídková cena v Kč bez DPH 100 % 

 
Před stanovením pořadí úspěšnosti nabídek hodnoticí komise posoudí jednotlivé nabídkové ceny dle 
§ 76 a 77 zákona (mimořádně nízká nabídková cena). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Celoroční údržba komunikací v MČ Brno-Vinohrady 

16 

 
 

9. PODMÍNKY A POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 
 
Uchazeč je povinen podrobně prostudovat zadávací dokumentaci včetně všech jejich příloh a ve  
lhůtě stanovené zákonem pro dodatečné informace k zadávacím podmínkám si vyjasnit se 
zadavatelem případné nejasnosti v zadávacích podmínkách. 
 
Nabídky se podávají písemně a v řádně uzavřené obálce opatřené na uzávěrách označením obchodní 
firmy/názvu dodavatele, přičemž ke každé části veřejné zakázky musí být nabídka v samostatné 
obálce. Na obálce bude uvedena adresa zadavatele i dodavatele. 
 
Obálka musí být označena nápisem: 
„NEOTVÍRAT - Celoroční údržba komunikací v MČ Brno-Vinohrady“. 
 
Dodavatel je oprávněn předložit pouze jednu nabídku pro veřejnou zakázku.  Zadavatel nepřipouští 
předložení více variant v rámci nabídky – nabídka obsahující více variant bude zadavatelem vyloučena 
ze zadávacího řízení. Dodavatel, který podá více nabídek samostatně nebo společně s dalšími 
dodavateli, nebo je subdodavatelem, jehož prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení 
prokazuje kvalifikaci, zadavatel všechny nabídky podané takovým uchazečem vyřadí.  
 
Uchazeči musí uvést, jaké části veřejné zakázky mají v úmyslu zadat jednomu či více subdodavatelům. 
Součástí nabídky tedy musí být i seznam subdodavatelů, kteří budou plnit tyto části veřejné zakázky. 
V případě, že uchazeč nebude disponovat žádným subdodavatelem, doloží v nabídce čestné 
prohlášení, že žádného ze subdodavatelů pro plnění předmětné veřejné zakázky nevyužije. 
 
Nabídka musí být zpracována a podána v českém jazyce. 
 
V nabídce musí být uvedeny identifikační údaje dodavatele, zejména: obchodní firma, sídlo, místo 
podnikání, identifikační číslo, osoba oprávněná jednat jménem či za uchazeče, kontaktní adresa pro 
písemný styk mezi dodavatelem a zadavatelem. 
 
Nabídka musí obsahovat návrh kupní smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za 
uchazeče, případně musí být přiložena plná moc osoby oprávněné nabídku podepsat v originále nebo 
ověřené kopii. 
 
Všechny listy nabídky budou očíslovány vzestupnou kontinuální řadou a navzájem pevně spojeny či 
sešity tak, aby byly dostatečně zabezpečeny před jejich vyjmutím z nabídky. Nabídky budou řádně 
čitelné, bez škrtu a přepisů. Uchazeč předloží nabídku v originále a v jedné kopii v písemné podobě a 
dále v elektronické podobě na CD, a to ve formátu MS Office nebo kompatibilním, případně ve 
formátu .pdf. Uvedené požadavky na formální podobu nabídky mají pouze doporučující charakter 
a jejich nedodržení ze strany uchazeče není důvodem pro vyřazení takové nabídky a vyloučení 
dotčeného uchazeče z další účasti v zadávacím řízení. 
 
Pokud podává nabídku více uchazečů společně (společná nabídka), uvedou v nabídce také osobu, 
která bude zmocněna zastupovat tyto uchazeče při styku se zadavatelem v průběhu zadávacího 
řízení. 
 
Součástí nabídky musí být rovněž dle § 68 odst. 3 zákona: 

a) seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních 3 letech 
od konce lhůty pro podání nabídek byli v pracovněprávním, funkčním či obdobném poměru u 
zadavatele, 



Celoroční údržba komunikací v MČ Brno-Vinohrady 

17 

 
 

b) má-li dodavatel formu akciové společnosti, seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná 
jmenovitá hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě pro podání 
nabídek,  
c) prohlášení uchazeče o tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu podle zákona 
č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské soutěže, ve znění pozdějších předpisů, v souvislosti 
se zadávanou veřejnou zakázkou. 

 
Doporučená struktura nabídky: 

i. Krycí list nabídky: 
- dodavatel použije přílohu č. 2 k této zadávací dokumentaci. 

ii. Obsah: 
- musí obsahovat všechny dále uvedené kapitoly nabídky dle požadovaného 

členění, ke kterým budou přiřazena čísla příslušných listů, příp. stránek. 
iii. Všeobecné údaje o uchazeči: 

- název uchazeče, právní forma, sídlo, IČ, DIČ, bankovní spojení, jména členů 
statutárního orgánu společnosti uchazeče včetně kontaktních údajů (telefon, e-
mail, adresa), pověřená osoba zmocněná k dalšímu jednání včetně písemného 
pověření k zastupování a stručný profil společnosti. 

iv. Doklady prokazující splnění kvalifikace ve struktuře uvedené v části 5. zadávací 
dokumentace. 

v. Nabídková cena v členění dle bodu 7 zadávací dokumentace. 
vi. Návrh smlouvy adekvátně doplněný a podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem 

či za dodavatele (příloha č. 3 k této zadávací dokumentaci). 
vii. Seznam subdodavatelů, příp. čestné prohlášení 
viii Dokumenty dle § 68 odst. 3 zákona 
ix. Doklad o složení jistoty 
x. Ostatní relevantní informace a dokumenty. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Celoroční údržba komunikací v MČ Brno-Vinohrady 

18 

 
 

10. LHŮTY 
 
 
10. 1. ZADÁVACÍ LHŮTA 
 
Zadávací lhůta (lhůta, po kterou jsou uchazeči svou nabídkou vázáni) činí 120 dnů. Zadávací lhůta 
začíná běžet v souladu s § 43 zákona okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek a končí dnem 
doručení oznámení zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky. Zadávací lhůta se prodlužuje 
uchazečům, s nimiž může zadavatel v souladu se zákonem uzavřít smlouvu, až do doby uzavření 
smlouvy podle § 82 odst. 4 zákona nebo do zrušení zadávacího řízení. Ustanovením § 43 zákona se 
také řídí stavění zadávací lhůty. 
 
10. 2. LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDKY 
 
Nabídky se podávají nejpozději do 27. 6. 2016 do 09.00 hodin. 
 
Nabídky se podávají na adresu Úřad městské části Brno – Vinohrady, Velkopavlovická 25, 628 00 
Brno. Nabídky je možné odevzdat na výše uvedené adrese v pracovní dny v době od 09.00 do 14.00 
hod, poslední den lhůty pro podání nabídek lze nabídky odevzdat do 09.00 hodin. Jiné doručení není 
považováno za řádné podání nabídky. Nabídky je nutné v uvedeném termínu zadavateli doručit, 
nestačí tedy pouhé podání nabídky k přepravě.    
 
10. 2. DATUM A ČAS OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK S NABÍDKAMI 
 
Otevírání obálek se uskuteční ihned po uplynutí lhůty pro podání nabídek na adrese Úřad městské 
části Brno – Vinohrady, Velkopavlovická 25, 628 00 Brno. Otevírání obálek s nabídkami se mohou 
zúčastnit nejvýše 2 zástupci za každého uchazeče (v případě jiných osob než statutárního orgánu 
nebo členů statutárního orgánu je třeba předložit jejich pověření – plnou moc). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Celoroční údržba komunikací v MČ Brno-Vinohrady 

19 

 
 

11. DODATEČNÉ INFORMACE 
 
Uchazeč je povinen podrobně prostudovat zadávací dokumentaci včetně všech jejích příloh a ve  
lhůtě pro dodatečné informace k zadávacím podmínkám si vyjasnit se zadavatelem případné 
nejasnosti v zadávacích podmínkách. 
 
Žádost o dodatečnou informaci musí být písemná a musí být doručena osobě zastupující zadavatele, 
tj.: PIONS  s.r.o., Výstaviště 1, 603 00 Brno, kontaktní osoba: JUDr. Michal Skoumal,  
e-mail: skoumal@pions.cz, a to nejpozději do 6 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání 
nabídky. 
 
Zadavatel je povinen reagovat do 3 pracovních dnů od doručení žádosti o dodatečné informace. 
Zadavatel odešle původní znění dotazu spolu s odpovědí všem známým dodavatelům. Zadavatel 
může poskytnout dodavatelům dodatečné informace k zadávacím podmínkám i bez předchozí 
žádosti dodavatele. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
. 
 
 
 



Celoroční údržba komunikací v MČ Brno-Vinohrady 

20 

 
 

12. JISTOTA 
 
Jistotu pro veřejnou zakázku ve výši 50.000 Kč poskytne uchazeč jednou z uvedených forem:  

a) Bankovní záruka. Platnost bankovní záruky musí být po celou dobu zadávací lhůty. Součástí 
nabídky bude vyjmutelný originál bankovní záruky a současně její kopie. Zadavatel je povinen 
jako součást nabídky uchovat kopii bankovní záruky, originál listiny vrací zadavatel uchazeči. 

b) Složení peněžní částky na účet zadavatele (peněžní jistota). Pro složení uvádí zadavatel č. ú. 
6015-16227621/0100, variabilní symbol IČ dodavatele. Doklad o složení peněžní jistoty (např. 
příkaz k úhradě nebo výpis z účtu uchazeče) musí být součástí nabídky. 

c) Pojištění záruky. Platnost pojištění záruky musí být po celou dobu zadávací lhůty. Pojistná 
smlouva musí být uzavřena tak, že pojištěným je uchazeč a oprávněnou osobou, která má 
právo na pojistné plnění, je zadavatel. Pojistitel vydá pojištěnému písemné prohlášení 
obsahující závazek vyplatit zadavateli za podmínek stanovených v ustanovení § 67 odst. 7 
zákona pojistné plnění. Toto písemné prohlášení (originál listiny) musí být součástí nabídky. 

 
Uvolnění jistoty se řídí dle ustanovení § 67 odst. 2 a 3 zákona. Pokud uchazeč v rozporu se zadávacími 
podmínkami zrušil nebo změnil nabídku, odmítl-li uzavřít smlouvu podle § 82 odst. 2 a 4 nebo 
nesplnil-li povinnost poskytnout zadavateli řádnou součinnost k uzavření smlouvy podle § 82 odst. 4, 
má zadavatel právo na plnění z bankovní záruky nebo na pojistné plnění z pojištění záruky nebo mu 
připadá poskytnutá peněžní jistota včetně úroků zúčtovaných peněžním ústavem. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Celoroční údržba komunikací v MČ Brno-Vinohrady 

21 

 
 

13. ZÁVĚR 
 
Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit si informace poskytnuté uchazeči u třetích osob a uchazeči jsou 
mu povinni v tomto ohledu poskytnout veškerou potřebnou součinnost. 
 
Zadavatel nepřipouští varianty nabídky. 
 
Dodavatel je seznámen s tím, že účastí v zadávacím řízení mu nevzniká právo na jakoukoliv úhradu 
výdajů spojených s touto účastí. 
 
Vybraný uchazeč bere na vědomí, že je na základě § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 
pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 
 
Nedílnou součástí této zadávací dokumentace je: 
 
a/ příloha č. 1a podrobný popis předmětu plnění (plán letní a zimní údržby, včetně map); 
 
b/ příloha č. 1b dokumentace dopravního značení; 
 
c/ příloha č. 2 krycí list nabídky; 
 
d/ příloha č. 3 obchodní podmínky – návrh smlouvy. 
 
 
 
 
V Brně dne 1. 6. 2016 
 
 
 
 
 

_______________________ 
        Městská část Brno – Vinohrady 
        v zastoupení 
        PIONS s.r.o. 
 


	p53-3-b
	p53-3-c
	p53-3-d

		2016-06-02T11:12:03+0100




